1) Anschluss für Potenzialausgleich, nur für
Anwendungen in explosionsgefährdeten
Bereichen.
EDELSTAHL-DRUCKFILTER Blatt-Nr. 1431 K
Abmessungen: mm
Maß- bzw. Konstruktionsänderungen vorbehalten.
EDV 08/19
Abmessungen:

des Filters erreicht. Der entgegengesetzte Förderstrom
wird nicht gefiltert.
1. Typenschlüssel:
1.1. Komplettfilter: (auch Bestellbeispiel)
EH. 240. 10VG. HR. E. P. VA. FS. 7. VA. -. -. AE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Baureihe:
 EH = Edelstahl-Druckfilter
    2 Nenngröße: 240, 450
    3 Filtermaterial:
 80G, 40G, 25G Edelstahlgewebe
 25VG, 16VG, 10VG, 6VG, 3VG  Glasfaser
4 Druckdifferenzbeständigkeit für Filterelement:
 30 = p   30 bar
 HR = p 160 bar  (Bruchfestigkeit p 250 bar)
     5 Filterelementausführung:
 E = einseitig offen
    6 Dichtungswerkstoff:
 P = Perbunan (NBR)
 V = Viton (FPM)
  7 Filterelementspezifikation:
 - = Standard
 VA = Edelstahl
  8 Prozessanschluss:
  FS = SAE-Flanschanschluss 6000 PSI
 G = Gewindeanschluss (nur mit Gegenflansch)
  9 Prozessanschlussgröße:
  7 = 1 ½“
10 Filtergehäusespezifikation:
 VA = Edelstahl
11 Druckbehälterspezifikation :
 - = Standard (DGRL 2014/68/EU)
 IS20 = ASME VIII Div.1 mit ASME äquivalentem Material,
siehe Blatt-Nr. 55217 (Betriebsdruck max. 280 bar)
  12 Internes Ventil:
 - = ohne
 S1 = mit Bypassventil  p 3,5 bar
 S2 = mit Bypassventil  p 7,0 bar
 R = Reversierventil, Q ≤ 211,008 l/min
    13 Verschmutzungsanzeige oder Verschmutzungssensor:
 - = ohne
 AOR = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AOC = optisch, siehe Blatt-Nr. 1606
 AE = optisch-elektrisch, siehe Blatt-Nr. 1615
 VS5 = elektronisch, siehe Blatt-Nr. 1619
Um einen Verschmutzungsanzeiger/Sensor dem Filter hinzuzufügen,
verwenden Sie das entsprechende Datenblatt um die Details auszu-
wählen  und fügen Sie die Bezeichnung dem Typenschlüssel hinzu.
1.2. Filterelement: (auch Bestellbeispiel)
01E. 240. 10VG. HR. E. P. VA
1 2 3 4 5 6 7
1 Bauart:
 01E. = Filterelement nach Werksnorm
    2 Nenngröße: 240, 450
  3 - 7 siehe Typenschlüssel-Komplettfilter
Technische Daten:
Betriebstemperatur: -10°C bis +100°C
Betriebsmedium: Mineralöl, andere Medien auf Anfrage
Maximaler Betriebsdruck: 420 bar
Prüfdruck: 600 bar
Maximaler Betriebsdruck bei IS20: 280 bar
Prüfdruck bei IS20: 364 bar
Prozessanschluss: SAE-Flanschanschluss 6000 PSI oder Gewindeanschluss
Gehäusematerial: EN10088-1.4571
Dichtungsmaterial: Perbunan (NBR) oder Viton (FPM), andere Qualitäten auf Anfrage
Einbaulage: senkrecht
Einstufung nach Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU für Mineralöl (Fluidgruppe 2) - Artikel 4, Absatz 3.
Einstufung nach ATEX-Richtlinie 2014/34/EU erfolgt anwendungsspezifisch (siehe Fragebogen Blatt-Nr. 34279-4).
p-Q Kennlinien:
Filterauslegung/Filterdimensionierung
Der Gesamtdruckverlust eines Filters bei einem bestimmten Volumenstrom Q setzt sich zusammen aus dem Gehäuse –Δp und dem
Element-Δp, und wird wie folgt ermittelt:
p Gesamt = p Gehäuse + p Element
p Gehäuse = (siehe Gehäusekennlinie)
 p Element (mbar) =  𝑄 (
𝑙
𝑚𝑖𝑛
)  𝑥
𝑀𝑆𝐾
10
 𝑥  (
𝑚𝑚²
𝑠
)  𝑥
𝑝
0,876
 ( 𝑘𝑔
𝑑𝑚³
)
Für eine komfortable Auslegung ohne Rechenaufwand besuchen Sie unser Filter-Auswahl-Programm auf
Materialsteigungskoeffizienten (MSK) für Filterelemente
Die Materialsteigungskoeffizienten in mbar/(l/min) gelten für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³ und einer kinematischen
Viskosität von 30 mm²/s (139 SUS). Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur Viskositäts- und Dichteänderung.
EH VG G
 3VG 6VG 10VG 16VG 25VG 25G 40G 80G
240 1,685 1,170 0,749 0,652 0,446 0,0531 0,0496 0,0340
450 0,907 0,630 0,403 0,351 0,240 0,0285 0,0266 0,0182
∆p = f(Q) – Kennlinie nach ISO 3968
Die Druckverlust-Kennlinie gilt für Mineralöle (HLP) mit einer Dichte von 0,876 kg/dm³. Die Druckdifferenz ändert sich proportional zur
Dichteänderung.
_ _ _ 30mm2/s    ____ 100 mm2/s
Sinnbilder:
 ohne Anzeige mit elektrischer
Anzeige
 AE 30 und AE 40
mit optisch-
elektrischer Anzeige
AE 50 und AE 62
mit optisch-
elektrischer Anzeige
AE 70 und AE 80
       mit optischer
       Anzeige